Протокол общего собрания

директоров производственной сферы

МО «Выборгский район» Ленинградской области

Дата проведения:   25.11.2020 г., начало в 16.00
Место проведения:  г. Выборг, ул. Крепостная, 35, малый зал заседаний Совета депутатов.

Повестка дня:

1. Приветственное слово главы администрации МО «Выборгский район» И.Ф. Гилязова

2. Обсуждение ситуации по результатам государственной кадастровой оценке земель Ленинградской области 2020 года и принятие мер воздействия для их утверждения (председатель СДПС – Курбанов А.Р.)

3. О проектировании и строительстве нового ритуального комплекса (кладбища).  Проектирование и строительство велосипедных дорожек в Выборге и районе (помощник главы администрации – Лиховидов О.Ю.)

Присутствовали:

Всего – 15 представителей предприятий и учреждений, членов СДПС.

1.  По первому вопросу:

Слушали: Гилязова Ильдара Фагимовича – главу администрации МО «Выборгский район». Ильдар Фагимович выступил с приветственным словом, кратко рассказал о своей трудовой деятельности до назначения на должность главы администрации МО «Выборгский район», поделился ближайшими планами организации своей работы, которые направлены в первую очередь на установление личного контакта с руководителями предприятий производственной сферы и дальнейшего сотрудничества с ними, предложил помощь в решении всех возникающих вопросов.
Решили:  принять к сведению озвученную в ходе совещания информацию.
2. По второму вопросу:

Слушали: Курбанова Александра Раушановича – председателя СДПС. Снова был затронут вопрос о состоявшейся переоценке кадастровой стоимости земель Ленинградской области. Результаты переоценки до сих пор не подписаны Губернатором Ленинградской области. До сих пор не удается прояснить ситуацию, когда же результаты переоценки вступят в силу. Глава администрации Ильдар Фагимович пообещал принять участие в решении этого вопроса.
Решили:  принять к сведению озвученную в ходе совещания информацию, написать письмо в Правительство Ленинградской области с просьбой разъяснить сложившуюся ситуацию.
3. В разном:

Слушали: Лиховидова Олега Юрьевича – помощника главы администрации МО «Выборгский район». Олег Юрьевич представил презентацию проекта строительства велосипедных дорожек в городе Выборге и районе. Проект направлен в первую очередь на увеличение привлекательности Выборга для туристов и гостей нашего города. Тем не менее велосипедными дорожками смогут пользоваться и жители города, например, рассматривается такой вариант, как добраться на велосипеде до места работы или школы. Олег Юрьевич попросил руководителей предприятий рассмотреть вопрос будущей установки парковочных мест для велосипедов, если маршрут дорожек будет пролегать вблизи данных предприятий.
Решили:  принять к сведению озвученную в ходе совещания информацию.

На этом собрание работу завершило (в 17:40).

Председательствующий    Курбанов А.Р.
Протокол совещания составил: секретарь СДПС Ершова О.И.